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 R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DIMAL 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Nr. ______ prot.                                                   Urë Vajgurore, më___.___.2024 

 
Shtojca 13 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 29/ 08/ 2024] 

Drejtuar: [Bashkimi i operatorëve ekonomike “2AF” sh.p.k me nr. nipti:  L29107401J  &  Z D R A V A 

Sh.p.k me nr. nipti: J84003411K  & KUPA  Sh.p.k me nr. Nipti:  K51615512C, perfaqesuar nga operatori 

ekonomik “2AF” sh.p.k me nr. nipti: L29107401J, me adrese: Berat Çorovode COROVODE Lagjja "5 

Shtatori", Banese Private, Çorovode, Skrapar, me administrator Erfan Feta]. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, punë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Ndërtim kanalesh vaditës 

fshati Goriçan”, me fond limit: 38,429,776 (tridhjetë e tetë milion e katërqind e njëzetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lek pa tvsh, Vënë në dispozicion  nga Buxheti i shtetit, me nr. REF-

11088-06-25-2024, me kohëzgjatje: 6 (gjashte) muaj nga momenti i nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data:01.07.2024] 

[Numri:34]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

                         x   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomike “2AF” sh.p.k me nr. nipti:  L29107401J  &  Z D R A V A Sh.p.k 

me nr. nipti: J84003411K &  KUPA  Sh.p.k me nr. Nipti: K51615512C, perfaqesuar nga operatori 

ekonomik “2AF” sh.p.k me nr. nipti: L29107401J, me adrese: Berat Çorovode Lagjja "5 Shtatori", 

Banese Private, Çorovode, Skrapar, me administrator Erfan Feta, me vlere te ofertuar 37,405,260 

(tridhjetë e shtatë milion e katërqind e pesë mije e dyqind e gjashtëdhjetë) lek pa tvsh dhe 44,886,312 

(dyzet e katër milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e dymbëdhjetë) lek me tvsh. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë ASI-2A CO sh.p.k, me numër nipti: K53002402C & APIS 

CONSTRUCTION Sh.p.k., me numër nipti: L41513008A, përfaqësuar nga shoqëria ASI-2A CO sh.p.k, 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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me numër nipti: K53002402C, me adrese: Fier Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr. 18, hyrja 

nr. 6, me vlerë të ofertuar: 30 822 460 (tridhjetë milion e tetëqind e njëzet e dy mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë) lek pa  tvsh dhe 36,986,952 (tridhjetë  e gjashtë  milion e nëntëqind e tetëdhjetë  e gjashtë  

mijë  e nëntëqind e pesëdhjetë  e dy) lek me tvsh. 

3. Operatori ekonomik KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k., me numër nipti: K41416033P, me adrese: 

Tirane Bulevardi Gjergj Fishta, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane, me vlerë të ofertuar: 38 036 

725 (tridhjetë e tetë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet e pesë) lekë pa  tvsh dhe 

45,644,070 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e dyzet e katër mijë e shtatëdhjetë) lek me tvsh. 

4. Operatori ekonomik Shendelli sh.p.k, me numër nipti: K07924803N, me adrese: Fier, 

Lagjja"Kastrioti", rruga"Andon Profka",2 kullat Fier, me vlerë të ofertuar: 38 070 300 (tridhjetë e tetë 

milion e shtatëdhjetë mijë e treqind) lek  pa TVSH dhe 45,684,360 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lek me tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë ASI - 2A CO sh.p.k, me numër nipti: K53002402C & APIS 

CONSTRUCTION Sh.p.k., me numër nipti: L41513008A, përfaqësuar nga shoqëria ASI - 2A CO 

sh.p.k, me numër nipti: K53002402C, me adrese: Fier Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati 

nr. 18, hyrja nr. 6, me vlerë të ofertuar: 30 822 460 (tridhjetë milion e tetëqind e njëzet e dy mijë e 

katërqind e gjashtëdhjetë) lek pa  tvsh dhe 36,986,952 (tridhjetë  e gjashtë  milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë  e gjashtë  mijë  e nëntëqind e pesëdhjetë  e dy) lek me tvsh.  

S’kualifikuar për arsyet si më poshtë vijon: 

1. Te dy subjektet e BOE nuk plotesojne kriterin e kushteve te vecanta, pika 2.3 e Punes se ngjashme 

“Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: 

b- punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”.  

2. Operatori ekonomik KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k., me numër nipti: K41416033P, me 

adrese: Tirane Bulevardi Gjergj Fishta, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane, me vlerë të 

ofertuar: 38 036 725 (tridhjetë e tetë milion e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet e pesë) lekë 

pa  tvsh dhe 45,644,070 (dyzet e pesë milion e gjashtëqind e dyzet e katër mijë e shtatëdhjetë) lek me 

tvsh. 

S’kualifikuar për arsyet si më poshtë vijon: 

1.Operatori ekonomik KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k., nuk ka paraqitur asnjë nga punonjësit e 

kerkuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik te kritereve te vecanta tek formulari i vetëdeklarimit. 
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2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Nyje prodhim Inertesh  e pajisur me QKL dhe Linje Prodhimi 

Betoni me QKL, tek formulari i vetëdeklarimit. 

3. Mungon Tranxhe për perpunimin e hekurit të ndërtimit në  formularin e vetëdeklarimit. 

4. Mungon  Dumper (mjet teknologjik me goma) në  formularin e vetëdeklarimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i operatorëve ekonomike “2AF” 

sh.p.k me nr. nipti: L29107401J  &  Z D R A V A Sh.p.k me nr. nipti: J84003411K  &  KUPA  Sh.p.k 

me nr. Nipti:  K51615512C, perfaqesuar nga operatori ekonomik “2AF” sh.p.k me nr. nipti: 

L29107401J, me adrese: Berat Çorovode Lagjja "5 Shtatori", Banese Private, Çorovode, Skrapar, me 

administrator Erfan Feta, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej ________ [37,405,260 (tridhjetë e 

shtatë milion e katërqind e pesë mije e dyqind e gjashtëdhjetë) lek pa tvsh dhe 44,886,312 (dyzet e katër 

milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e dymbëdhjetë) lek me tvsh] / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA DIMAL, me adresë: Lagjia “18 Tetori “ Ura 

Vajgurore dhe referenca e kontaktit: Enkeleda Salillari, me nr. tel: 0688226847, me email: 

enkeledasalillari14@gmail.com] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO   X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

Juliana Memaj 


